[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2022 № 34
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 19.03.2021 № 58 «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы».
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

сельского поселения   Л.А.Куроедова
 Утверждено

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 28.02.2022 № 34
отчет

о ходе реализации муниципальной программы
 «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»
      Ответственный исполнитель муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

     Соисполнитель муниципальной программы: - не имеется.
     Целью муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» является развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории поселения.
     Ставились следующие задачи муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021 -2023 годы»:

     - Методическое и информационное сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС) по вопросам местного самоуправления;
     - Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности, достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительный вклад в развитие местного самоуправления;

     - Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления;

     - Развитие взаимодействия между жителями и органами местного самоуправления, направленного на решение вопросов, затрагивающих интересы населения.

        На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» не предусмотрены бюджетные средства.
Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	1.
	 Организация изготовления и распространения материалов информационно-просветительского характера, разъясняющих основные положения по вопросам форм участия населения в осуществлении местного самоуправления, по истории местного самоуправления и др. Организация распространения информационных и методических материалов, учебных пособий, сборников документов по вопросам развития форм участия населения в осуществлении местного самоуправления
	2021
	1-
	-

	2.
	 Организация проведения учебных семинаров для представителей ТОС
	2021
	1
	-

	3.
	 Размещение в местной газете и на официальном сайте Администрации поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –официальный сайт) муниципальных правовых актов, информации и материалов о формах непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления
	2021
	1

	-

	4.
	 Обеспечение участия актива ТОС в консультационных общественных советах, создаваемых при Администрации Турбинного сельского поселения по вопросам развития местного самоуправления.
	2021
	-
	-

	5.
	 Обеспечение участия работников Администрации Турбинного сельского поселения в общих собраниях ТОС
	2021
	1

	-

	6.
	Организация поздравлений представителей ТОС с памятными датами в истории муниципального образования и страны, обеспечение участия представителей ТОС в проведении торжественных мероприятий, посвященных этим датам
	2021
	1
	-

	7.
	Организация и проведение встреч представителей ТОС с руководителями органов местного самоуправления Турбинного сельского поселения и Окуловского муниципального района
	2021
	1
	-

	8.
	Организация встреч с населением представителей ТОС с целью информирования об опыте участия населения в осуществлении местного самоуправления, популяризации деятельности ТОС
	2021
	1
	-

	9.
	Содействие созданию на территории Турбинного сельского поселения ТОС
	2021
	-
	-

	10.
	Проведение разъяснительной работы по вопросу реализации права на непосредственное осуществление населением местного самоуправления (правотворческая инициатива, обращение граждан в органы местного самоуправления, участие граждан в публичных мероприятиях-собраниях, демонстрациях, участие граждан в проводимых социологических опросах, анкетировании, проведение собраний граждан, проведение публичных слушаний
	2021
	1
	-

	11.
	Организация семинаров-совещаний со старостами сельского населенного пункта
	2021
	-
	-

	12.
	Обеспечение функционирования старост сельских населенных пунктов
	2021
	-
	-